ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022

V/v báo cáo tình hình thực hiện

các chính sách hỗ trợ người lao

động, người sử dụng lao động gặp

khó khăn do dịch Covid-19 và

việc hỗ trợ người dân khi thực

hiện biện pháp cách ly y tế tập

trung trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về việc báo

cáo tình hình thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng

lao động gặp khó khăn do dịch Covid-19 và việc hỗ trợ người dân khi thực

hiện biện pháp cách ly y tế tập trung trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố, theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định hiện hành của pháp luật, các văn bản

chỉ đạo của UBND tỉnh, khẩn trương rà soát, kiểm tra lại toàn bộ quá trình hỗ

trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do dịch Covid-19

và việc hỗ trợ người dân khi thực hiện biện pháp cách ly y tế tập trung trên

địa bàn; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, khắc phục và xử lý theo thẩm quyền

hoặc đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có) theo

đúng quy định của pháp luật; báo cáo kết quả thực hiện với Chủ tịch UBND

tỉnh (qua Sở Lao động, Thương binh và Xã hội) trước ngày 18/5/2022.

2. Giao Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở

Tài chính và các đơn vị liên quan, trên cơ sở báo cáo của Sở Y tế và UBND

các huyện, thị xã, thành phố, khẩn trương tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh trước ngày 23/5/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VX. (214.2022)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T16:29:15+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:30:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:30:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T16:39:55+0700